

乳癌レジメン一覧 (2021.4月)

補助						
レジメン名	期間	投与方法	投与日	薬剤名(一般名)	投与量	総コース数
CMF	28日	点滴静注	Day 1	シクロホスファミド	600mg/m <sup>2</sup>	6コース
		点滴静注	Day 1	メソトレキセート	40mg/m <sup>2</sup>	
		点滴静注	Day 1	5-フルオロウラシル	600mg/m <sup>2</sup>	
TC	21日	点滴静注	Day 1	シクロホスファミド	600mg/m <sup>2</sup>	4コース
		点滴静注	Day 1	ドセタキセル	75mg/m <sup>2</sup>	
EC	21日	点滴静注	Day 1	シクロホスファミド	600mg/m <sup>2</sup>	4コース
		点滴静注	Day 1	エピルビシン	90mg/m <sup>2</sup>	
AC	21日	点滴静注	Day 1	シクロホスファミド	600mg/m <sup>2</sup>	4コース
		点滴静注	Day 1	ドキシソルピシン	60mg/m <sup>2</sup>	
FEC100	21日	点滴静注	Day 1	シクロホスファミド	500mg/m <sup>2</sup>	6コース
		点滴静注	Day 1	5-フルオロウラシル	500mg/m <sup>2</sup>	
		点滴静注	Day 1	エピルビシン	100mg/m <sup>2</sup>	
dd-AC	14日	点滴静注	Day 1	シクロホスファミド	600mg/m <sup>2</sup>	4コース
		点滴静注	Day 1	ドキシソルピシン	60mg/m <sup>2</sup>	
TCH	21日	点滴静注	Day 1	ドセタキセル	75mg/m <sup>2</sup>	6コース
		点滴静注	Day 1	パラプラチン	AUC:6	
		点滴静注	Day 1・8・15	トラスツズマブ	4mg/kg(初回)、2mg/kg(2回目以降)	
weekly PAC	7日	点滴静注	Day 1	パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	12コース
DOC75	21日	点滴静注	Day 1	ドセタキセル	75mg/m <sup>2</sup>	4コース
		点滴静注	Day 1	パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	
weekly PAC+Trastuzumab	7日	点滴静注	Day 1	パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	12コース
		点滴静注	Day 1	トラスツズマブ	4mg/kg(初回)、2mg/kg(2回目以降)	
DOC75+Trastuzumab	21日	点滴静注	Day 1	ドセタキセル	75mg/m <sup>2</sup>	4(HERは18コース)
		点滴静注	Day 1	トラスツズマブ	8mg/kg(初回)、6mg/kg(2回目以降)	
Pertuzumab+Trastuzumab+DOC	21日	点滴静注	Day 1	ドセタキセル	75mg/m <sup>2</sup>	4コース (Per+HERは18コース)
		点滴静注	Day 1	トラスツズマブ	8mg/kg(初回)、6mg/kg(2回目以降)	
		点滴静注	Day 1	ペルツズマブ	840mg/body(初回)、420mg/body(2回目以降)	
Pertuzumab+Trastuzumab+PAC	21日	点滴静注	Day 1・8・15	パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	4コース (Per+HERは18コース)
		点滴静注	Day 1	トラスツズマブ	8mg/kg(初回)、6mg/kg(2回目以降)	
		点滴静注	Day 1	ペルツズマブ	840mg/body(初回)、420mg/body(2回目以降)	
Pertuzumab+Trastuzumab維持	21日	点滴静注	Day 1	トラスツズマブ	6mg/kg	18コース
		点滴静注	Day 1	ペルツズマブ	420mg/body	
triweekly Trastuzumab維持	21日	点滴静注	Day 1	トラスツズマブ	8mg/kg(初回)、6mg/kg(2回目以降)	18コース
T-DM1	21日	点滴静注	Day 1	トラスツズマブ エムタンシン	3.6mg/kg	14コース

進行・再発

レジメン名	期間	投与方法	投与日	薬剤名(一般名)	投与量
weekly PAC+Bevacizumab	28日	点滴静注	Day 1・8・15	パクリタキセル	90mg/m <sup>2</sup>
		点滴静注	Day 1・15	ベバシズマブ	10mg/kg
AC	21日	点滴静注	Day 1	シクロホスファミド	600mg/m <sup>2</sup>
		点滴静注	Day 1	ドキシソルピシン	60mg/m <sup>2</sup>
EC	21日	点滴静注	Day 1	シクロホスファミド	600mg/m <sup>2</sup>
		点滴静注	Day 1	エピルピシン	90mg/m <sup>2</sup>
FEC60	21日	点滴静注	Day 1	シクロホスファミド	500mg/m <sup>2</sup>
		点滴静注	Day 1	5-フルオロウラシル	500mg/m <sup>2</sup>
		点滴静注	Day 1	エピルピシン	60mg/m <sup>2</sup>
DOC	21日	点滴静注	Day 1	ドセタキセル	60mg/m <sup>2</sup>
weekly PAC	28日	点滴静注	Day 1・8・15	パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>
GEM+PAC	21日	点滴静注	Day 1・8	ゲムシタビン	1250mg/m <sup>2</sup>
		点滴静注	Day 1	パクリタキセル	175mg/m <sup>2</sup>
VNR	21日	点滴静注	Day 1・8	ビノレルピン	25mg/m <sup>2</sup>
GEM	21日	点滴静注	Day 1・8	ゲムシタビン	1250mg/m <sup>2</sup>
Eribulin	21日	点滴静注	Day 1・8	エリブリン	1.4mg/m <sup>2</sup>
Pertuzumab+Trastuzumab+DOC	21日	点滴静注	Day 1	ドセタキセル	75mg/m <sup>2</sup>
		点滴静注	Day 1	トラスツズマブ	8mg/kg(初回)、6mg/kg(2回目以降)
		点滴静注	Day 1	ペルツズマブ	840mg/body(初回)、420mg/body(2回目以降)
Pertuzumab+Trastuzumab+PAC	21日	点滴静注	Day 1・8・15	パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>
		点滴静注	Day 1	トラスツズマブ	8mg/kg(初回)、6mg/kg(2回目以降)
		点滴静注	Day 1	ペルツズマブ	840mg/body(初回)、420mg/body(2回目以降)
Capecitabine+Trastuzumab	21日	点滴静注	Day 1・8・15	トラスツズマブ	4mg/kg(初回)、2mg/kg(2回目以降)
		内服	Day 1-14	カペシタビン	1250mg/m <sup>2</sup> /回 1日2回
GEM+PAC+Trastuzumab	21日	点滴静注	Day 1・8	ゲムシタビン	1250mg/m <sup>2</sup>
		点滴静注	Day 1	パクリタキセル	175mg/m <sup>2</sup>
		点滴静注	Day 1・8・15	トラスツズマブ	4mg/kg(初回)、2mg/kg(2回目以降)
DOC+Trastuzumab	21日	点滴静注	Day 1	ドセタキセル	60mg/m <sup>2</sup>
		点滴静注	Day 1・8・15	トラスツズマブ	4mg/kg(初回)、2mg/kg(2回目以降)
T-DM1	21日	点滴静注	Day 1	トラスツズマブ エムタンシン	3.6mg/kg
T-DXD	21日	点滴静注	Day 1	トラスツズマブ デルクステカン	5.4mg/kg
Pertuzumab+Trastuzumab維持	21日	点滴静注	Day 1	トラスツズマブ	8mg/kg(初回)、6mg/kg(2回目以降)
		点滴静注	Day 1	ペルツズマブ	840mg/body(初回)、420mg/body(2回目以降)
triweekly Trastuzumab	21日	点滴静注	Day 1	トラスツズマブ	8mg/kg(初回)、6mg/kg(2回目以降)

レジメン名	期間	投与方法	投与日	薬剤名(一般名)	投与量
VNR+Trastuzumab	21日	点滴静注	Day 1・8	ビノレルビン	25mg/m <sup>2</sup>
		点滴静注	Day 1・8・15	トラスツズマブ	4mg/kg(初回)、2mg/kg(2回目以降)
weekly PTX+Trastuzumab	28日	点滴静注	Day 1・8・15	パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>
		点滴静注	Day 1・8・15・22	トラスツズマブ	4mg/kg(初回)、2mg/kg(2回目以降)
GEM+Trastuzumab	21日	点滴静注	Day 1・8	ゲムシタビン	1250mg/m <sup>2</sup>
		点滴静注	Day 1・8・15	トラスツズマブ	4mg/kg(初回)、2mg/kg(2回目以降)
Eribulin+Trastuzumab	21日	点滴静注	Day 1	トラスツズマブ	8mg/kg(初回)、6mg/kg(2回目以降)
		点滴静注	Day 1・8	エリ布林	1.4mg/m <sup>2</sup>
Fulvestrant	28日	筋注	Day 1	フルベストラント	500mg/body(導入時のみday14にも投与)
(閉経後) Palbociclib+Fulvestrant	28日	筋注	Day 1	フルベストラント	500mg/body(導入時のみday14にも投与)
内服		Day 1-21	パルボシクリブ	125mg/body	
(閉経前) Palbociclib+ Fulvestrant+LH-RHa	28日	筋注	Day 1	フルベストラント	500mg/body(導入時のみday14にも投与)
		内服	Day 1-21	パルボシクリブ	125mg/body 1日1回
Atezolizumab+nabPAC	28日	点滴静注	Day 1・8・15	パクリタキセル(アルブミン懸濁型)	100mg/m <sup>2</sup>
		点滴静注	Day 1・15	アテゾリズマブ	840mg/body

- ・Pertuzumab、Trastuzumab、T-DM1、T-DXDはHER2陽性乳癌にのみ使用
- ・FulvestrantはLuminalタイプ乳癌に使用
- ・PalbociclibはLuminalタイプかつHER2陰性乳癌にのみ使用